



## KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (Obchodný zákonník)

**ČÍSLO U KUPUJÚCEHO: ZML-2-17/2010-600**

**ČÍSLO U PREDÁVAJÚCEHO:**

### Identifikačné údaje zmluvných strán

#### **Kupujúci:**

Obchodné meno: **Štatistický úrad SR**  
Sídlo: **Miletičova 3, 824 67 Bratislava 26**  
IČO: **00166197**  
DIČ: **2020830218**  
IČ DPH: **nie je platcom DPH**  
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica**  
Číslo účtu: **7000072444/8180**  
Zastúpený: **PhDr. Ľudmilou Benkovičovou, CSc., predsedníčkou úradu**  
Kontaktná osoba:  
Tel.:  
FAX:  
e mail:  
(ďalej len „kupujúci“)

#### **Predávajúci:**

Obchodné meno: **Tibor Varga TSV PAPIER**  
Sídlo: **Adyho 14, 984 01 Lučenec**  
IČO: **32627211**  
DIČ: **1020577811**  
IČ DPH: **SK1020577811**  
Bankové spojenie: **ČSOB a.s. Lučenec, č.ú.: 400 191 2755/7500**  
Zastúpený: **Tibor Varga – majiteľ spoločnosti**  
Zapísaná: **Obvodný úrad Lučenec, Číslo živnostenského registra: 606 - 6092**  
Kontaktná osoba: **Ing. František Raučina**  
Tel.: **+421 47 433 1777**  
FAX: **+421 47 433 1779**  
e mail: **[tsvpapier@tsvpapier.sk](mailto:tsvpapier@tsvpapier.sk)**  
(ďalej len „predávajúci“)

### **ČI. I PREDMET ZMLUVY**

Predmetom zmluvy je dodávka kancelárskych potrieb pre sčítacích komisárov v zmysle podrobnej špecifikácie tvoriacej prílohu č. 1 tejto zmluvy vrátane rozvozu na určené miesta plnenia podľa rozdeľovníka, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.

## **ČI. II TERMÍN A MIESTO PLNENIA**

1. Termín plnenia je do 31. marca 2011.
2. Predmet zmluvy bude splnený podpísaním všetkých odovzdávacích a preberacích protokolov oprávnenými zamestnancami zmluvných strán v príslušných miestach plnenia podľa prílohy č. 2.

## **ČI. III CENA**

1. Cena predmetu zmluvy sa stanovuje dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Celková cena za celú dodávku bez DPH: 114 108,75 €  
DPH 19%: 21 680,66 €  
Celková cena za celú dodávku s DPH: 135 789,41 €  
Slovom: stotridsaťpäťtisíc sedemstoosemdesiatdeväťEurštyridsaťjedenCentov  
podľa cenovej kalkulácie uvedenej v prílohe č. 1 tejto zmluvy
3. V cene sú zahrnuté všetky náklady vrátane balného a distribúcie súvisiace s dodaním predmetu zmluvy.
4. Zmena celkovej ceny za celú dodávku s DPH je možná iba v prípade zmeny sadzby DPH.

## **ČI. IV PLATOBNÉ PODMIENKY**

1. Predávajúci je oprávnený vystaviť faktúru po podpísaní odovzdávacích a preberacích protokolov oprávnenými zamestnancami zmluvných strán v príslušných miestach plnenia podľa prílohy č. 2, ktoré budú súčasťou faktúry. Predávajúci vo faktúre uvedie a bude účtovať DPH v zmysle zákona o dani z pridanej hodnoty účinného ku dňu fakturácie.
2. Splatnosť faktúry je 21 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu.

## **ČI. V ZÁRUČNÉ PODMIENKY**

1. Predávajúci odovzdá predmet zmluvy a zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude mať v čase prevzatia vlastnosti stanovené príslušnými technickými normami a podľa dohodnutých parametrov v zmysle prílohy č. 1. Záručná doba predmetu zmluvy je 2 roky.
2. Predávajúci počas trvania záručnej doby zodpovedá kupujúcemu za všetky dohodnuté vlastnosti predmetu zmluvy, za to, že bude dodaný v dohodnutom množstve, akosti a že si tieto vlastnosti počas záručnej doby zachová.
3. Kupujúci je povinný písomne oznámiť vady predmetu zmluvy predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskoršie do uplynutia záručnej doby.
4. Možnosti nárokov kupujúceho pri vadách tovaru podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy:
  - požadovať poskytnutie plnenia k akému je predávajúci povinný v zmysle tejto zmluvy
  - požadovať výmenu tovaru dodaného v poškodenom, zničenom alebo inak nevyhovujúcom baleníPredávajúci je povinný tieto nároky kupujúceho bezodplatne vybaviť najneskôr do 30 dní od ich písomného uplatnenia
5. V prípade reklamácie predmetu zmluvy ako aj skrytých väd sa postupuje podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov vo

vzťahu na obsah a predmet tejto zmluvy.

## ČI. VI SANKCIE A MOŽNOSŤ ODSŤÚPENIA OD ZMLUVY

1. Ak je predávajúci v omeškaní s plnením predmetu zmluvy, zaplatí kupujúcemu za každý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny predmetu zmluvy určenej podľa cenovej kalkulácie.
2. Pri oneskorenej úhrade faktúry je predávajúci oprávnený fakturovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
3. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak predávajúci nedodrží dohodnutý termín plnenia a predmet zmluvy nesplní ani v náhradnom termíne písomne dohodnutom s kupujúcim.

## ČI. VII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť len po vzájomnej písomnej dohode zmluvných strán.
2. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
3. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného Zákonníka a ďalších právnych predpisov vo vzťahu na obsah a predmet tejto zmluvy.
4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po dva rovnopisy.

V Bratislave dňa: 8. 12. 2010

Za kupujúceho:

PhDr. Ľudmila Benkovičová, CSc.

predsedníčka



Za predávajúceho:

Tibor Varga

majiteľ



TIBOR VARGA  
Adyho 14  
984 01 LUČENEC  
Tel / Fax 047 / 4331 777

IČO: 32027211, IČ DPH: SK1020577811

Príloha č. 1 – Špecifikácia predmetu zmluvy a cenová kalkulácia

Príloha č. 2 - Rozdeľovník

Predbežnú finančnú kontrolu vykonal za:			
	meno	podpis	dátum
gestorský útvár č. 600	IVANČIKOVA'		
verejné obstarávanie	BERNÁKOVÁ		
financie a rozpočet	PAPOL		
právnú stránku	RUSKATKOVA		

**Specifikácia predmetu zmluvy a cenová kalkulácia**

Názov kancelárskych potrieb a ich špecifikácia	Merná jednotka (MJ)	Množstvo	Cena za MJ v eurách bez DPH	Cena za MJ v eurách s DPH	Celková cena v eurách s DPH
Taška na dokumenty bez potlače (dokumentka s odnímateľným trakom a s viacerými priehradkami pod záklopnou časťou, farba čierna, rozmer: cca 39x29x7,5, materiál: polyester, PVC, nylon	ks	25 000	1,9110 €	2,2741 €	56 852,25 €
Kalkulačka bez potlače (8 miestny displej, so základnými výpočtami, výpočet percent, nezávislá pamäť, automatické vypnutie, napájanie: duálne, plastové tlačítka)	ks	25 000	1,1550 €	1,3745 €	34 361,25 €
Gulôčkové pero bez potlače (biele plastové gulôčkové pero s farebným klipom, modrá náplň)	ks	25 000	0,0515 €	0,0612 €	1 530,64 €
Mikroceruzka s gumičkou (plastická mechanická ceruzka s gumenou ergonomickou rukoväťou a zasúvateľným hrotom, 2 ks náplne, farba: sivá)	ks	25 000	0,0788 €	0,0937 €	2 342,81 €
Zvýrazňovač (štandardný rýchloschnúci fluorescenčný zvýrazňovač na vodnej báze, zrezaný hrot so šírkou 5,0-5,5 mm, farba: zelená)	ks	25 000	0,0945 €	0,1125 €	2 811,38 €
Poznámkový blok A4 (lepený, z recyklovaného papiera, 50-listový, línajkový, jednofarebná obálka)	ks	25 000	0,3255 €	0,3873 €	9 683,63 €
Pravítko 30 cm (plastové, farba: čiara)	ks	25 000	0,0840 €	0,1000 €	2 499,00 €
Obaly PVC A4 (priehľadné obaly na dokumenty z PVC s otváraním zhora a po dlhšej strane) - bal. 100 ks	bal	750	2,7510 €	3,2737 €	2 455,27 €
Spisové dosky - (klasické dosky so šnúrkami, bez chrbta, kartónové, jednostranne potiahnuté mramorovým papierom, farba: sivá, bez štítku na prednej strane)	ks	75 000	0,2310 €	0,2749 €	20 616,75 €
Visačka so závesným remienkom (visačka z pevného priehľadného pružného PVC so závesným remienkom, vkladanie menovky z boku)	ks	25 000	0,0886 €	0,1055 €	2 636,45 €
<b>Celková cena za predmet zákazky bez DPH</b>					<b>114 108,75 €</b>
<b>Sadzba DPH</b>					<b>19%</b>
<b>Výška DPH</b>					<b>21 680,66 €</b>
<b>Celková cena za predmet zákazky s DPH</b>					<b>135 789,41 €</b>

## ROZDEĽOVNÍK

## Kancelárske potreby na zabezpečenie SODB 2011 - Sčítací komisári

Miesto dodania	Taška na dokumenty	Kalkulačka (vrečková)	Pero (gulôčkové)	Mikroceruzka s gumičkou	Zvýrazňovač
ŠÚ SR - ústredie	400	400	400	400	400
Bratislava	2900	2900	2900	2900	2900
Trnava	2300	2300	2300	2300	2300
Trenčín	2800	2800	2800	2800	2800
Nitra	3300	3300	3300	3300	3300
Žilina	3200	3200	3200	3200	3200
Banská Bystrica	3400	3400	3400	3400	3400
Prešov	3300	3300	3300	3300	3300
Košice	3400	3400	3400	3400	3400
<b>Pracoviská ŠÚ SR spolu</b>	<b>25000</b>	<b>25000</b>	<b>25000</b>	<b>25000</b>	<b>25000</b>

iesto dodania	Poznámkový blok A4	Pravítko (30 cm)	Obaly PVC A4	Spisové dosky A4	Menovka (visačka s remienkom)
ŠÚ SR - ústredie	400	400	12	1200	400
Bratislava	2900	2900	87	8700	2900
Trnava	2300	2300	69	6900	2300
Trenčín	2800	2800	84	8400	2800
Nitra	3300	3300	99	9900	3300
Žilina	3200	3200	96	9600	3200
Banská Bystrica	3400	3400	102	10200	3400
Prešov	3300	3300	99	9900	3300
Košice	3400	3400	102	10200	3400
<b>Pracoviská ŠÚ SR spolu</b>	<b>25000</b>	<b>25000</b>	<b>750</b>	<b>75000</b>	<b>25000</b>

## Adresy miest dodania:

- Štatistický úrad SR v Bratislave, Miletičova 3, 824 67 Bratislava 26,
- ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Bratislave, Hanulova 5/c, P.O. Box 18, 840 00 Bratislava 4,
- ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Trnave, Osvaldova 2, 917 23 Trnava,
- ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Nitre, Rázusova 9, 949 55 Nitra,
- ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Trenčíne, ul. Kniežaťa Pribinu č. 28, 911 54 Trenčín,
- ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Žiline, Framborská 23, 011 21 Žilina,
- ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Banskej Bystrici, Trieda SNP 75 Banská Bystrica,
- ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Prešove, Plzenská 2, 08016 Prešov,
- ŠÚ SR - pracovisko ŠÚ SR v Košiciach, Werferova 3, 04011 Košice